CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 17/2025

Prezado Senhor Presidente,

Vimos por meio deste Oficio solicitar o uso do Plenário da Câmara Municipal
para a realização do evento "Agosto Lilás" no dia 28 de agosto às 14 horas.
O evento tem como objetivo promover a divulgação da Lei Maria da Penha,
através de uma campanha de conscientização e combate à violência contra
a mulher, visando sensibilizar a sociedade sobre a importância da proteção
e apoio às vítimas de violência doméstica.

O evento contará com as seguintes atividades:

- Palestra: Uma palestra com um (a) especialista para falar sobre a Lei
Maria da Penha e seus direitos.
- Debate sobre violência contra a mulher: Um debate com especialistas
e autoridades para discutir a violência contra a mulher e possíveis soluções.

Agradecemos antecipadamente a atenção dispensada a esta solicitação e
nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que
se façam necessários.

Atenciosamente,

Sala de Sessões, 01 de agosto de 2025.

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M90S24UK6905H0S3
		2025-08-01T14:33:58-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura